
343223-2025 Page 1/5

2.1.6.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 343223-2025 - Gara

Italia – Servizi connessi ai rifiuti urbani e domestici – Bando di gara a procedura aperta espletata 
tramite piattaforma telematica n. 35/2025 - Servizio di raccolta, trasporto, avvio a recupero e 
smaltimento dei rifiuti urbani e assimilati e altri servizi accessori nel Comune di San Pietro di 
Caridà (RC)
OJ S 102/2025 28/05/2025
Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Stazione Unica Appaltante - Provincia di Vibo Valentia
E-mail: sua.provinciavibovalentia@asmepec.it
Forma giuridica del committente: Organizzazione che aggiudica un appalto sovvenzionato da 
un'amministrazione aggiudicatrice
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

2. Procedura

Procedura
Titolo: Bando di gara a procedura aperta espletata tramite piattaforma telematica n. 35/2025 - 
Servizio di raccolta, trasporto, avvio a recupero e smaltimento dei rifiuti urbani e assimilati e 
altri servizi accessori nel Comune di San Pietro di Caridà (RC)
Descrizione: Bando di gara a procedura aperta espletata tramite piattaforma telematica n. 35
/2025 - Servizio di raccolta, trasporto, avvio a recupero e smaltimento dei rifiuti urbani e 
assimilati e altri servizi accessori nel Comune di San Pietro di Caridà (RC)
Identificativo della procedura: 3ea38ea2-c9dc-4c28-a4b1-a32ce97c54bb
Tipo di procedura: Aperta
La procedura è accelerata: no

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90500000 Servizi connessi ai rifiuti urbani e domestici
Classificazione aggiuntiva (cpv): 90513000 Servizi di trattamento e smaltimento di rifiuti urbani 
e domestici non pericolosi

Luogo di esecuzione
Località: SAN PIETRO DI CARIDA' (RC)
Suddivisione del paese (NUTS): Reggio di Calabria (ITF65)
Paese: Italia

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 459 308,60 EUR

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

Motivi di esclusione
Fonti dei motivi di esclusione: Documento di gara unico europeo (DGUE)

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/343223-2025
mailto:sua.provinciavibovalentia@asmepec.it


343223-2025 Page 2/5

5.1.6.

5.1.5.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: Bando di gara a procedura aperta espletata tramite piattaforma telematica n. 35/2025 - 
Servizio di raccolta, trasporto, avvio a recupero e smaltimento dei rifiuti urbani e assimilati e 
altri servizi accessori nel Comune di San Pietro di Caridà (RC)
Descrizione: Bando di gara a procedura aperta espletata tramite piattaforma telematica n. 35
/2025 - Servizio di raccolta, trasporto, avvio a recupero e smaltimento dei rifiuti urbani e 
assimilati e altri servizi accessori nel Comune di San Pietro di Caridà (RC)

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 90500000 Servizi connessi ai rifiuti urbani e domestici
Classificazione aggiuntiva (cpv): 90513000 
Servizi di trattamento e smaltimento di rifiuti urbani e domestici non pericolosi
Opzioni: 
Descrizione delle opzioni: Opzione di proroga del contratto: ART:. 5 del CSA La stazione 
appaltante si riserva di prorogare il contratto per una durata massima pari a mesi 12 ai prezzi, 
patti e condizioni stabiliti nel contratto [o, in alternativa] alle condizioni di mercato ove più 
favorevoli per la stazione appaltante. L'esercizio di tale facoltà è comunicato all'appaltatore 
almeno 6 mesi prima della scadenza del contratto. In casi eccezionali, il contratto in corso di 
esecuzione può essere prorogato per il tempo strettamente necessario alla conclusione della 
procedura di individuazione del nuovo contraente se si verificano le condizioni indicate 
allarticolo 120, comma 11, del Codice. In tal caso il contraente è tenuto allesecuzione delle 
prestazioni oggetto del contratto agli stessi prezzi, patti e condizioni previsti nel contratto. 
Affidamento di servizi analoghi di cui allarticolo 76, comma 6, del Codice: entro 36 mesi dalla 
stipula del contratto originale, la stazione appaltante si riserva la facoltà di affidare 
allaggiudicatario nuovi servizi consistenti nella ripetizione dei seguenti servizi: servizio o 
fornitura allutenza o nuovi servizi che il Comune può attivare in funzione di specifiche 
esigenze operative, tecniche o gestionali, purché strettamente connesse alloggetto 
dell'appalto e funzionali al miglioramento del servizio art. 1 del CSA. Variazione fino a 
concorrenza del quinto dellimporto del contratto: qualora in corso di esecuzione si renda 
necessario un aumento o una diminuzione delle prestazioni fino alla concorrenza del quinto 
dell'importo del contratto, la stazione appaltante può imporre all'appaltatore l'esecuzione alle 
condizioni originariamente previste. In tal caso l'appaltatore non può fare valere il diritto alla 
risoluzione del contratto.

Luogo di esecuzione
Località: SAN PIETRO DI CARIDA' (RC)
Suddivisione del paese (NUTS): Reggio di Calabria (ITF65)
Paese: Italia

Durata stimata
Durata: 36 Mesi

Valore
Valore stimato al netto dell'IVA: 459 308,60 EUR

Informazioni generali
Partecipazione riservata: La partecipazione non è riservata.



343223-2025 Page 3/5

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): no

Criteri di selezione
Fonti dei criteri di selezione: Documento di gara unico europeo (DGUE)

Criteri di aggiudicazione
: Criterio

: Tipo Prezzo
Descrizione: a) Ribasso percentuale offerto rispetto allimporto posto a base di gara

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 20,00

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: L'organizzazione e modalità di svolgimento del Servizio di raccolta porta a porta e 
trasporto rifiuti - miglioramento della gestione e la riduzione della produzione dei rifiuti

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 45,00

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: Lorganizzazione e modalità di svolgimento del Servizio di gestione del Centro 
Comunale di raccolta - miglioramento della fruibilità del CCR

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 10,00

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: Lorganizzazione e modalità di svolgimento del Servizio spazzamento stradale, 
manutenzione del verde pubblico e servizi complementari

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 22,00

: Criterio
: Tipo Qualità

Descrizione: Certificazioni ambientali
: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)

Criterio di aggiudicazione: numero: 1,00
: Criterio

: Tipo Qualità
Descrizione: Mitigazione degli impatti ambientali

: Categoria del criterio di aggiudicazione peso Ponderazione (percentuale, esatta)
Criterio di aggiudicazione: numero: 2,00

Documenti di gara
Indirizzo dei documenti di gara: https://provvibovalentia-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it
/procedure/codice/Gara1832

Condizioni di appalto
Modalità di presentazione: 
Presentazione elettronica delle offerte: Consentita
Indirizzo per la presentazione: https://provvibovalentia-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it
/procedure/codice/Gara1832
Lingue in cui possono essere presentate le offerte o le domande di partecipazione: italiano

https://provvibovalentia-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/Gara1832
https://provvibovalentia-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/Gara1832
https://provvibovalentia-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/Gara1832
https://provvibovalentia-appalti.maggiolicloud.it/PortaleAppalti/it/procedure/codice/Gara1832


343223-2025 Page 4/5

8.1.

5.1.16.

5.1.15.

Catalogo elettronico: Consentita
Varianti: Consentita
Termine per il ricevimento delle offerte: 30/06/2025 12:00:00 (UTC+2) ora dell'Europa 
orientale, ora legale dell'Europa centrale
Termine entro il quale l'offerta deve rimanere valida: 180 Giorni
Informazioni sull'apertura pubblica delle offerte: 
Data di apertura: 01/07/2025 09:30:00 (UTC+2) ora dell'Europa orientale, ora legale 
dell'Europa centrale
Condizioni contrattuali: 
L'esecuzione dell'appalto deve avvenire nel contesto di programmi di lavoro protetti: No
Fatturazione elettronica: Obbligatoria
Si farà ricorso all'ordinazione elettronica: no
Sarà utilizzato il pagamento elettronico: sì
Accordo finanziario: Vedi documentazione di gara

Tecniche
Accordo quadro: 
Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: 
Nessun sistema dinamico di acquisizione
Asta elettronica: no

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione di mediazione: TAR CALABRIA
Organizzazione competente per i ricorsi: TAR CALABRIA
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Stazione Unica Appaltante - Provincia di Vibo Valentia
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara: Stazione Unica 
Appaltante - Provincia di Vibo Valentia
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso: 
TAR CALABRIA
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione: Stazione Unica Appaltante - 
Provincia di Vibo Valentia
Prestatore di servizi in materia di appalti: COMUNE DI SAN PIETRO DI CARIDA' (RC)

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Stazione Unica Appaltante - Provincia di Vibo Valentia
Numero di registrazione: 96004570790
Indirizzo postale: Via Cesare Pavese
Località: VIBO VALENTIA (VV)
Codice postale: 89900
Suddivisione del paese (NUTS): Vibo Valentia (ITF64)
Paese: Italia
E-mail: sua.provinciavibovalentia@asmepec.it
Telefono: 0963997211
Fax: 0963997219
Indirizzo internet: http://www.provincia.vibovalentia.it/

mailto:sua.provinciavibovalentia@asmepec.it
http://www.provincia.vibovalentia.it


343223-2025 Page 5/5

8.1.

8.1.

Profilo del committente: www.provincia.vibovalentia.it
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione alla quale rivolgersi per l'accesso offline ai documenti di gara
Organizzazione che riceve le domande di partecipazione

ORG-0002
Nome ufficiale: COMUNE DI SAN PIETRO DI CARIDA' (RC)
Numero di registrazione: 82001330800
Servizio: UFFICIO TECNICO
Indirizzo postale: Largo dei Nobili, snc
Località: SAN PIETRO DI CARIDA'
Codice postale: 89020
Suddivisione del paese (NUTS): Reggio di Calabria (ITF65)
Paese: Italia
E-mail: comunesanpietrodicarida@asmepec.it
Telefono: 0966990000
Indirizzo internet: http://sanpietrodicarida.asmenet.it/index.php?action=index&p=764
Ruoli di questa organizzazione: 
Prestatore di servizi in materia di appalti

ORG-0003
Nome ufficiale: TAR CALABRIA
Numero di registrazione: 92090290807
Indirizzo postale: Via De Gasperi 76
Località: CATANZARO
Codice postale: 88100
Suddivisione del paese (NUTS): Catanzaro (ITF63)
Paese: Italia
E-mail: tarcz-segrprotocolloamm@ga-cert.it
Telefono: 0961531411
Ruoli di questa organizzazione: 
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulle procedure di ricorso
Organizzazione di mediazione

Informazioni sull'avviso

Identificativo/versione dell'avviso: 447838ad-b533-4d54-9e03-f21e79b9f8e0  -  01
Tipo di formulario: Gara
Tipo di avviso: Bando di gara o di concessione – regime ordinario
Sottotipo di avviso: 16
Data di trasmissione dell'avviso: 27/05/2025 11:53:03 (UTC+2) ora dell'Europa orientale, ora 
legale dell'Europa centrale
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano
Numero di pubblicazione dell'avviso: 343223-2025
Numero dell'edizione della GU S: 102/2025
Data di pubblicazione: 28/05/2025

http://www.provincia.vibovalentia.it
mailto:comunesanpietrodicarida@asmepec.it
http://sanpietrodicarida.asmenet.it/index.php?action=index&p=764
mailto:tarcz-segrprotocolloamm@ga-cert.it

